Протокол № 3

заседание Общественного Совета при Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

Место проведения:                                                                   30 мая 2016 года

Администрации Борковского сельского

поселения Демидовского района

Смоленской области:

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Прищепенко Н.Р. -

Могоровская Е.И.  -

Паненкова Т.И.   -
	Председатель Общественного Совета при Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

заместитель председателя Общественного Совета при Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

секретарь Общественного Совета при Администрации

Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	Дмитриева Е.Г.   -
	член Общественного Совета при Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	Могоровская Г.И.  -
	член Общественного Совета при Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта постановления Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области».

	Докладчик: Прищепенко Н.Р. – председатель Общественного совета при Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области;

2. Рассмотрение проекта постановления Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области».

	Докладчик: Прищепенко Н.Р. – председатель Общественного совета при Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области;

1. СЛУШАЛИ: Прищепенко Н.Р., председателя Общественного совета при Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, который представил на рассмотрение проекта постановления Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области». Отметил, что при разработке названного проекта учтены требования, установленные Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 10.02.2016 №8 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 13.05.2016 № 19 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области».
РЕШИЛИ: Рекомендовать Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области принять постановление Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области».
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет.

(решение №4 от 30.05.2016 прилагается)

2. СЛУШАЛИ: Прищепенко Н.Р., председателя Общественного совета при Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, который представил на рассмотрение проекта постановления Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области». Отметил, что при разработке названного проекта учтены требования, установленные Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 10.02.2016 №8 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 27.05.2016 № 21 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».
РЕШИЛИ: Рекомендовать Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области принять постановление Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области».
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет.

(решение №5 от 30.05.2016 прилагается)

Председатель

     Н.Р. Прищепенко

Секретарь

               Т.И. Паненкова